

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพคลองตันหยงลิมอ บ้านตันหยงลิมอ ตำบลตันหยงลิมอ อำเภอรอยะ  
จังหวัดนราธิวาส รหัสโครงการ นธ.๒๑-๔-๒๒๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖,๑๒๐,๐๐๐.-บาท (หกล้านหนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำในช่วงฤดูฝน ลดปัญหาน้ำท่วมพื้นที่  
เกษตรกรรม และเพื่อฟื้นฟูและรักษาระบบนิเวศของลำน้ำ
  - งานเตรียมพื้นที่
  - งานดิน
  - งานโครงสร้าง
  - งานป้องกันการกัดเซาะ
  - งานท่อและอุปกรณ์
  - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖,๑๑๒,๙๑๐.-บาท (หกล้านหนึ่งแสน  
หนึ่งหมื่นสองพันเก้าร้อยสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)  
และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                              |                                          |               |
|------------------------------|------------------------------------------|---------------|
| ๑. นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน              | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายพีระพจน์ ด้วงอินทร์    | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | กรรมการ       |
| ๓. นายภักชาติ พังประไพ       | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ             | กรรมการ       |

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพคลองตันหยมลิมอ รหัสโครงการ นธ.๒๑-๔-๒๒๒

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตันหยมลิมอ ตำบลตันหยมลิมอ อำเภอรณงะ จังหวัดนราธิวาส

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

| ลำดับที่                                                  | รายการ               | ราคารวม      | หมายเหตุ |
|-----------------------------------------------------------|----------------------|--------------|----------|
| ๑                                                         | งานเตรียมพื้นที่     | ๔๔๙,๒๒๐.๐๐   |          |
| ๒                                                         | งานดิน               | ๔,๒๖๘,๐๑๖.๕๐ |          |
| ๓                                                         | งานโครงสร้าง         | ๑๙๘,๒๔๐.๐๐   |          |
| ๔                                                         | งานป้องกันการกัดเซาะ | ๒๒,๒๕๒.๐๐    |          |
| ๕                                                         | งานท่อและอุปกรณ์     | ๑๓๙,๓๔๗.๐๐   |          |
| ๖                                                         | งานเปิดเตล็ด         | ๑,๐๓๕,๘๓๔.๕๐ |          |
|                                                           |                      |              |          |
| รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น                |                      | ๖,๑๑๒,๙๑๐.๐๐ |          |
| ตัวอักษร หกล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันเก้าร้อยสิบบาทถ้วน |                      |              |          |

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ)

วันที่ ๒๑ ม.ค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายพีระพจน์ ด้วงอินทร์)

วันที่ ๒๑ ม.ค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายภักชาติ พังประไพ)

วันที่ ๒๑ ม.ค. ๖๕

รายละเอียดราคากลาง

โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพคลองต้นยางลิมอ รหัสโครงการ นธ.๒๑-๔-๒๒๒

บ้านต้นยางลิมอ ตำบลต้นยางลิมอ อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส

| ลำดับที่                                                       | รายการ                                                     | จำนวน      | หน่วย | ราคาวัสดุ/หน่วย | ราคารวม      | หมายเหตุ   |
|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------|-------|-----------------|--------------|------------|
| ๑                                                              | งานเตรียมพื้นที่                                           |            |       |                 |              | Factor     |
|                                                                | - งานตากถางและล้มต้นไม้                                    | ๘,๐๐๐.๐๐   | ตร.ม. | ๓.๙๙            | ๓๑,๙๒๐.๐๐    | F = ๑.๓๗๒๐ |
|                                                                | - งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง                              |            |       |                 | -            |            |
|                                                                | - กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร | ๑,๘๐๐.๐๐   | ลบ.ม. | ๒๘.๕๐           | ๕๑,๓๐๐.๐๐    |            |
|                                                                | - กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น        | ๒,๐๐๐.๐๐   | ลบ.ม. | ๖๗.๕๐           | ๑๓๕,๐๐๐.๐๐   |            |
|                                                                | - งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง                                 | ๒๑๐,๐๐๐.๐๐ | ลบ.ม. | ๑.๑๐            | ๒๓๑,๐๐๐.๐๐   |            |
| ๒                                                              | งานดิน                                                     |            |       |                 | -            |            |
|                                                                | - งานขุดเปิดหน้าดิน                                        | ๔,๙๑๙.๐๐   | ลบ.ม. | ๖๖.๗๕           | ๓๒๘,๓๔๓.๒๕   | F = ๑.๓๗๒๐ |
|                                                                | - งานดินขุดด้วยเครื่องจักร                                 | ๑๙,๒๔๖.๐๐  | ลบ.ม. | ๔๙.๒๕           | ๙๔๗,๘๖๕.๕๐   |            |
|                                                                | - งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน                         | ๑๑,๙๓๘.๐๐  | ลบ.ม. | ๒๑๙.๐๐          | ๒,๖๑๔,๔๒๒.๐๐ |            |
|                                                                | - งานลูกรังบดอัดแน่น                                       | ๑,๑๔๑.๐๐   | ลบ.ม. | ๓๓๐.๗๕          | ๓๗๗,๓๘๕.๗๕   |            |
| ๓                                                              | งานโครงสร้าง                                               |            |       |                 | -            |            |
|                                                                | - งานคอนกรีตโครงสร้าง                                      | ๒๔.๐๐      | ลบ.ม. | ๔,๖๒๖.๒๕        | ๑๑๑,๐๓๐.๐๐   | F = ๑.๒๗๕๐ |
|                                                                | - งานเหล็กเสริมคอนกรีต                                     | ๑,๗๑๐.๐๐   | กก.   | ๕๑.๐๐           | ๘๗,๒๑๐.๐๐    |            |
| ๔                                                              | งานป้องกันการกัดเซาะ                                       |            |       |                 | -            |            |
|                                                                | - งานหินเรียง                                              | ๑๖.๐๐      | ลบ.ม. | ๑,๓๙๐.๗๕        | ๒๒,๒๕๒.๐๐    | F = ๑.๓๗๒๐ |
| ๕                                                              | งานท่อและอุปกรณ์                                           |            |       |                 | -            |            |
|                                                                | - งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๐.๘๐ ม.                  | ๕๔.๐๐      | ม.    | ๒,๕๘๐.๕๐        | ๑๓๙,๓๔๗.๐๐   | F = ๑.๓๗๒๐ |
| ๖                                                              | งานเบ็ดเตล็ด                                               |            |       |                 | -            |            |
|                                                                | - งานป้ายแนะนำโครงการ                                      | ๑.๐๐       | ชุด   | ๘,๗๕๔.๕๐        | ๘,๗๕๔.๕๐     | F = ๑.๒๗๕๐ |
|                                                                | - งานหลักบอกแนว                                            | ๔๘.๐๐      | ชุด   | ๕๒๒.๐๐          | ๒๕,๐๕๖.๐๐    |            |
|                                                                | - งานหินคลุกบดอัดแน่น                                      | ๗๖๒.๐๐     | ลบ.ม. | ๑,๓๐๘.๐๐        | ๙๙๖,๖๙๖.๐๐   |            |
|                                                                | - งานทรายหยาบ                                              | ๑๒.๐๐      | ลบ.ม. | ๔๔๔.๐๐          | ๕,๓๒๘.๐๐     |            |
| คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)                   |                                                            |            |       |                 | ๖,๑๑๒,๙๑๐.๐๐ |            |
| ตัวอักษร ( หักล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันเก้าร้อยสิบบาทถ้วน ) |                                                            |            |       |                 |              |            |

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ)

..... กรรมการ

(นายพีระพจน์ ด้วงอินทร์)

..... กรรมการ

(นายภักชาติ พังประไพ)



## การประมาณราคา โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพคลองต้นยางลิมอ (จ้างเหมา)

| ลำดับที่            | รายการ                                                     | จำนวน     | หน่วย | ราคาวัสดุ+ค่าแรง |           | หมายเหตุ   |
|---------------------|------------------------------------------------------------|-----------|-------|------------------|-----------|------------|
|                     |                                                            |           |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน |            |
| 1. งานเตรียมพื้นที่ |                                                            |           |       |                  |           |            |
| 1.1                 | งานถมกลาง                                                  | -         | ตร.ม. | -                | -         |            |
| 1.2                 | งานถมกลางและถมคันไม้                                       | 8,000.0   | ตร.ม. | 2.77             | 22,160    |            |
| 1.3                 | งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ                                     | -         | คัน   | -                | -         |            |
| 1.4                 | งานคันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง                                |           |       |                  |           |            |
|                     | - กรณีเป็นงานขุดคลองคันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร | 1,800.0   | ลบ.ม. | 19.84            | 35,712    |            |
|                     | - กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น        | 2,000.0   | ลบ.ม. | 46.94            | 93,880    |            |
|                     | - งานเข็มพืดเหล็ก                                          | -         | ม.    | -                | -         |            |
| 1.5                 | งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง                                   | 210,000.0 | ลบ.ม. | 0.77             | 161,700   |            |
| รวมรายการที่ 1      |                                                            |           |       |                  | 313,452   | บาท        |
| 2. งานดิน           |                                                            |           |       |                  |           |            |
| 2.1                 | งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)         | 4,919.00  | ลบ.ม. | 46.44            | 228,438   | (สภาพปกติ) |
| 2.2                 | งานดินขุดด้วยแรงคน                                         | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
| 2.3                 | งานดินขุดด้วยเครื่องจักร                                   |           |       |                  |           |            |
|                     | - จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.                             | 19,246.00 | ลบ.ม. | 34.34            | 660,908   | (สภาพปกติ) |
|                     | - จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.                             | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
|                     | - จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.                             | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
|                     | - จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.                             | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
|                     | - จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.                             | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
| 2.4                 | งานดินขุดยาก                                               | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
| 2.5                 | งานขุดลอกด้วยรถขุด                                         | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
| 2.6                 | งานขุดลอกด้วยเรือขุด                                       | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
| 2.7                 | งานระเบิดหิน                                               | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
| 2.8                 | งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน                                 | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
| 2.9                 | งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา                        | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
| 2.10                | งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.                 |           |       |                  |           |            |
|                     | - ดินถมบดอัดแน่น 85 %                                      | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
|                     | - ดินถมบดอัดแน่น 95 %                                      | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
| 2.11                | งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน                                 |           |       |                  |           |            |
|                     | - ดินถมบดอัดแน่น 85 %                                      | 11,938.00 | ลบ.ม. | 152.09           | 1,815,650 | (สภาพแน่น) |
|                     | - ดินถมบดอัดแน่น 95 %                                      | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
| 2.12                | งานลูกรังบดอัดแน่น                                         | 1,141.00  | ลบ.ม. | 229.65           | 262,031   | (สภาพแน่น) |
| 2.13                | งานปรับแต่งดินขุดขึ้นทิ้ง                                  | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
| รวมรายการที่ 2      |                                                            |           |       |                  | 2,967,027 | บาท        |
| 3. งานโครงสร้าง     |                                                            |           |       |                  |           |            |
| 3.1                 | งานคอนกรีตโครงสร้าง                                        | 24.0      | ลบ.ม. | 3,455.65         | 82,936    |            |
| 3.2                 | งานคอนกรีตหยาบ                                             | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
| 3.3                 | งานคอนกรีตล้นส่วนปนหินใหญ่                                 | -         | ลบ.ม. | -                | -         |            |
| 3.4                 | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                                       | 1,710.0   | กก.   | 38.12            | 65,185    |            |

| ลำดับที่ | รายการ                           | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ+ค่าแรง |           | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------|-------|-------|------------------|-----------|----------|
|          |                                  |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน |          |
| 3.5      | งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่ | -     | ตร.ม. | -                | -         |          |
| 3.6      | งานเสาเข็ม                       | -     | ม.    | -                | -         |          |
| 3.7      | งานรอยต่อคอนกรีต                 | -     | ม.    | -                | -         |          |
| 3.8      | งานลดแรงดันน้ำ                   | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 3.9      | งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.         | -     | ลบ.ม. | -                | -         |          |

รวมรายการที่ 3 148,121 บาท

| 4. งานป้องกันกรกัดเซาะ |                                                  |       |       |        |        |  |
|------------------------|--------------------------------------------------|-------|-------|--------|--------|--|
| 4.1                    | งานคอนกรีตคาด                                    | -     | ตร.ม. | -      | -      |  |
| 4.2                    | งานหินเรียง                                      | 16.00 | ลบ.ม. | 965.40 | 15,446 |  |
| 4.3                    | งานหินเรียงยาแนว                                 | -     | ลบ.ม. | -      | -      |  |
| 4.4                    | งานหินก่อ                                        | -     | ลบ.ม. | -      | -      |  |
| 4.5                    | งานหินทิ้ง                                       | -     | ลบ.ม. | -      | -      |  |
| 4.6                    | งานวัสดุกรอง                                     | -     | ลบ.ม. | -      | -      |  |
| 4.7                    | งานปลูกหญ้า                                      | -     | ตร.ม. | -      | -      |  |
| 4.8                    | งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง           |       |       |        |        |  |
|                        | กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.     | -     | ลบ.ม. | -      | -      |  |
|                        | กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.     | -     | ลบ.ม. | -      | -      |  |
|                        | กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.     | -     | ลบ.ม. | -      | -      |  |
|                        | กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.     | -     | ลบ.ม. | -      | -      |  |
| 4.9                    | งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง         |       |       |        |        |  |
|                        | กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.   | -     | ลบ.ม. | -      | -      |  |
|                        | กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.   | -     | ลบ.ม. | -      | -      |  |
| 4.10                   | งานแผ่นพลาสติก                                   | -     | ตร.ม. | -      | -      |  |
| 4.11                   | งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ) | -     | ตร.ม. | -      | -      |  |
| 4.12                   | งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.                 | -     | ม.    | -      | -      |  |
| 4.13                   | งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ) | -     | ตร.ม. | -      | -      |  |

รวมรายการที่ 4 15,446 บาท

| 5. งานท่อและอุปกรณ์ |                                                |   |    |   |   |  |
|---------------------|------------------------------------------------|---|----|---|---|--|
| 5.1                 | ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)                  |   |    |   |   |  |
|                     | - ขนาด Dia. - นิ้ว                             | - | ม. | - | - |  |
|                     | - ขนาด Dia. - นิ้ว                             | - | ม. | - | - |  |
|                     | - ขนาด Dia. - นิ้ว                             | - | ม. | - | - |  |
| 5.2                 | ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5               |   |    |   |   |  |
|                     | - ขนาด Dia. - นิ้ว                             | - | ม. | - | - |  |
|                     | - ขนาด Dia. - นิ้ว                             | - | ม. | - | - |  |
|                     | - ขนาด Dia. - นิ้ว                             | - | ม. | - | - |  |
| 5.3                 | ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม. |   |    |   |   |  |
|                     | - ขนาด Dia. - ม.                               | - | ม. | - | - |  |
|                     | - ขนาด Dia. - ม.                               | - | ม. | - | - |  |
|                     | - ขนาด Dia. - ม.                               | - | ม. | - | - |  |
| 5.4                 | งานท่อซีเมนต์ใยหิน                             |   |    |   |   |  |

| ลำดับที่ | รายการ                           | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ+ค่าแรง |           | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------|-------|-------|------------------|-----------|----------|
|          |                                  |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม.                | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม.                | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม.                | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม.                | -     | ม.    | -                | -         |          |
| 5.5      | งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100) |       |       |                  |           |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0      | -     | ม.    | -                | -         |          |
| 5.6      | งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก          |       |       |                  |           |          |
|          | - ขนาด Dia. 0.80 ม.              | 54.00 | ม.    | 1,791.33         | 96,732    |          |
|          | - ขนาด Dia. - ม.                 | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | - ขนาด Dia. - ม.                 | -     | ม.    | -                | -         |          |
|          | -                                | -     | -     | -                | -         |          |
|          | -                                | -     | -     | -                | -         |          |

รวมรายการที่ 5

96,732

บาท

| 6.งานอาคารประกอบ |                                            |   |     |   |   |  |
|------------------|--------------------------------------------|---|-----|---|---|--|
| 6.1              | ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382) |   |     |   |   |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
| 6.2              | ประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)                   |   |     |   |   |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
| 6.3              | ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)      |   |     |   |   |  |
|                  | - ขนาด Dia. - นิ้ว                         | - | ชุด | - | - |  |
|                  | - ขนาด Dia. - นิ้ว                         | - | ชุด | - | - |  |
| 6.4              | ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ. SG.0.20-1.00)  |   |     |   |   |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
|                  | - ขนาด Dia. - ม.                           | - | ชุด | - | - |  |
| 6.5              | บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)    |   |     |   |   |  |
|                  | - ขนาด 2.00x4.00 ม.                        | - | ชุด | - | - |  |
| 6.6              | บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)   |   |     |   |   |  |
|                  | - ขนาด 2.00x3.00 ม.                        | - | ชุด | - | - |  |
| 6.7              | อาคารจุดปล่อยน้ำ                           | - | ชุด | - | - |  |
| 6.8              | อาคารควบคุมพลังงาน                         | - | ชุด | - | - |  |
| 6.9              | อาคารจุดแยก                                | - | ชุด | - | - |  |
| 6.10             | อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.             | - | ชุด | - | - |  |

| ลำดับที่ | รายการ                          | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ+ค่าแรง |           | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------|-------|-------|------------------|-----------|----------|
|          |                                 |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน |          |
| 6.11     | อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.  | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.12     | อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม. | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.13     | อาคารประตูระบายตะกอน            | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.14     | งานบ่อสังเกต                    | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.15     | อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1       | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.16     | งานพื้นลูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ     | -     | ชุด   | -                | -         |          |
| 6.17     | บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ          | -     | ชุด   | -                | -         |          |

รวมรายการที่ 6 - บาท

| 7.งานเบ็ดเตล็ด |                                                     |       |       |          |         |  |
|----------------|-----------------------------------------------------|-------|-------|----------|---------|--|
| 7.1            | งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก) | -     | ชุด   | -        | -       |  |
| 7.2            | งานป้ายแนะนำโครงการ                                 | 1.0   | ชุด   | 6,540.00 | 6,540   |  |
| 7.3            | งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ                              | -     | ชุด   | -        | -       |  |
| 7.4            | งานหลักบอกแนว                                       | 48.0  | ชุด   | 390.00   | 18,720  |  |
| 7.5            | งานตะแกรงกันสวะ                                     | -     | ชุด   | -        | -       |  |
| 7.6            | งานราวกันตก                                         | -     | ม.    | -        | -       |  |
| 7.7            | งานป้ายเตือนพร้อมเสา                                | -     | ชุด   | -        | -       |  |
| 7.8            | งานป้ายบังคับพร้อมเสา                               | -     | ชุด   | -        | -       |  |
| 7.9            | งานหินคลุกบดอัดแน่น                                 | 762.0 | ลบ.ม. | 977.17   | 744,604 |  |
| 7.10           | งานทรายหยาบ                                         | 12.0  | ลบ.ม. | 331.78   | 3,981   |  |
| -              | -                                                   | -     | -     | -        | -       |  |
| -              | -                                                   | -     | -     | -        | -       |  |
| -              | -                                                   | -     | -     | -        | -       |  |
| -              | -                                                   | -     | -     | -        | -       |  |
| -              | -                                                   | -     | -     | -        | -       |  |

รวมรายการที่ 7 773,845 บาท

| ระยะขนส่งวัสดุ                    |             |          |                                    |
|-----------------------------------|-------------|----------|------------------------------------|
| ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด      | 1,143.00    | กม.      | ผิวทางประเภท ทางลาดยาง             |
| ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ          | 20.00       | กม.      | ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง |
| ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) | 51.5 / 34.5 | บาท/ลิตร |                                    |

  

| สรุปงานจ้างเหมา                   |        |     |  | สรุปงานดิน     |              |
|-----------------------------------|--------|-----|--|----------------|--------------|
| เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน | 92,040 | บาท |  | ดินขุดทั้งหมด  | 19,246 ลบ.ม. |
| จำนวนเครื่องจักร                  | 1      | ชุด |  | นำไปถมได้      | - ลบ.ม.      |
| ระยะเวลาก่อสร้าง                  | 59     | วัน |  | เหลือดินขนทิ้ง | - ลบ.ม.      |

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน

และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง